



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН**

**СОВЕТ  
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН  
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

от 10 апреля 2017г. №4

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области за 2016 год.

Заключение на отчет об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения за 2016 год подготовлено Контрольно-счетным органом Юрьевецкого муниципального района (далее- КСО) в соответствии с требованиями ст.157, ст.268.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, Положения о бюджетном процессе в Юрьевецком муниципальном районе, утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 26.10.2011г., Положения о КСО, утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 21 декабря 2011г. №105, соглашения от 25 февраля 2016 года, планом работ КСО на 2017 год.

**Цель проведения внешней проверки:**

Целью внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения является подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения (далее- Заключение).

Заключение подготовлено с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности Юрьевецкого городского поселения по состоянию на 01.01.2017 год.

Основными задачами внешней проверки являются следующие вопросы:  
-подтверждение полноты и достоверности данных отчета об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения на 1 января 2017 года (далее- Отчет);

- оценка соблюдения бюджетного законодательства при осуществлении бюджетного процесса Юрьеveckим городским поселением;
- общая характеристика исполнения бюджета на 1 января 2017 года;
- исполнение доходной части бюджета;
- исполнение расходной части бюджета;
- исполнение программной части бюджета;
- оценка уровня исполнения показателей, утвержденных решением о бюджете Юрьеveckого городского поселения на 2016 год;
- оценка размера дефицита бюджета Юрьеveckого городского поселения на соответствие его установленным в уточненном плане параметрам и требованиям статьи 92.1 БК РФ.

**Предметом внешней камеральной проверки (далее- Проверки) являются:**

- Отчет об исполнении бюджета на 1 января 2017г.;
- Пояснительная записка по исполнению бюджета Юрьеveckого городского поселения за 2016год.

**Объектом внешней камеральной проверки является:**

- Юрьеveckое городское поселение.

Проверка проводилась в форме камеральной проверки.

Правовую основу проведения проверки Отчета составляют:

- Бюджетный кодекс РФ;
- Устав Юрьеveckого городского поселения;
- Положение о бюджетном процессе в Юрьеveckом муниципальном районе;
- Положение о бюджетном процессе в Юрьеveckом городском поселении Юрьеveckого муниципального района;
- Решение Совета Юрьеveckого городского поселения Юрьеveckого муниципального района от 29.12.2015 года №23 «О бюджете Юрьеveckого городского поселения на 2016 год» с учетом изменений, внесенных в 2016 году;
- требования к порядку составления бюджетной отчетности, установленные инструкцией №191н.

**Задачи Проверки Отчета:**

- проверка соответствия нормативно-правовой основы Юрьеveckого городского поселения бюджетному законодательству федерального и регионального уровней;
- соответствие Отчета требованиям нормативных актов по составу, содержанию и срокам представления;
- соответствие показателей исполнения бюджета, указанных в Отчете показателям решения о бюджете с учетом изменений, внесенных в ходе исполнения бюджета;
- анализ исполнения бюджета Юрьеveckим городским поселением за отчетный период по доходам;
- анализ исполнения бюджета Юрьеveckим городским поселением за отчетный период по расходам;
- анализ источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Юрьеveckого городского поселения за 2016 год;
- анализ исполнения бюджета Юрьеveckого городского поселения за отчетный период по целевым статьям расходов бюджета за 2016 год.

**Общая часть**

Анализ Отчета осуществлялся сравнением показателей бюджета Юрьеvecкого городского поселения за 2016 год с показателями 2015 года, а также плановых показателей отчетного года с кассовым исполнением.

Отчет за 2016 год Администрацией представлен в соответствии со ст.43 Положения о бюджетном процессе в КСО 29 марта 2017 года в составе:

- Отчет об исполнении бюджета на 1 января 2017 года по доходам в сумме 45 222,7 тысяч рублей и расходам в сумме 44 806,8 тысяч рублей, в разрезе разделов функциональной бюджетной классификации РФ, с профицитом 415,9 тысяч рублей;

- Пояснительная записка.

В течение 2016 года бюджетный процесс в Юрьеvecкого городского поселения основывался на положениях БК РФ, Положения о бюджетном процессе, Уставе и других нормативно-правовых актах.

Бюджет Юрьеvecкого городского поселения утвержден до начала очередного финансового года решением Совета Юрьеvecкого городского поселения Юрьеvecкого муниципального района от 29.12.2015 года №23 (в дальнейшем- Решение), то есть в соответствии с требованиями бюджетного законодательства, основные характеристики утвержденного бюджета соответствуют требованиям ст.184-1 БК РФ.

Первоначально бюджет Юрьеvecкого городского поселения принимался бездефицитный, решением о бюджете доходы и расходы бюджета утверждены в одинаковом объеме- 85 126,8 тысяч рублей.

В течении 2016 года в Решение о бюджете 10 раз вносились изменения.

Это было связано:

-с изменением объема безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней, налоговых и неналоговых доходов;

-с необходимостью перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, видами расходов и целевыми статьями классификации расходов в пределах средств, утвержденных в бюджете Администрации на 2016 год.

Сведения об изменении основных плановых показателей бюджета Администрации за 2016 год с учетом внесенных изменений представлены в таблице 1.

Таблица 1 (в тыс. рубльях)

Дата, номер Решения	Доходы	Расходы	Дефицит
от 29.12.2015г. №23 первичный	85 126,8	85 126,8	0,00
от 29.01.2016г. №1	84 050,5	84 187,7	137,2
от 30.03.2016г. №16	84 050,5	84 187,7	137,2
от 29.04.2016г. №20	50 391,9	50 529,1	137,2
от 14.06.2016г. №35	50 391,9	50 529,1	137,2
от 07.07.2016г. №43	50 391,9	50 529,1	137,2
от 12.08.2016г. №46	50 391,1	50 528,3	137,2
от 06.10.2016г. №47	50 470,8	50 608,0	137,2
от 16.11.2016г. №53	49 848,6	51 688,7	1 840,1
от 12.12.2016г. №59	49 848,6	52 255,8	2 407,2
от 28.12.2016г. №68	49 848,6	52 255,8	2 407,2
Отклонения от первоначального бюджета	-35 278,2	-32 871,0	
Рост (уменьшение) показателей к первоначально утвержденным, в %	58,6	60,7	

### **Соответствие нормативно-правовой основы Юрьеvecкого городского поселения бюджетному законодательству федерального и регионального уровней.**

Проведенным анализом соответствия нормативно-правовой основы Юрьеvecкого городского поселения бюджетному законодательству федерального и регионального уровней в части составления Отчета на момент Проверки нарушений не установлено.

В соответствии со статьей 187 БК РФ утверждение бюджета на 2016 год обеспечено до начала финансового года.

В соответствии со статьей 215 БК РФ исполнение бюджета обеспечивается Юрьевоцким городским поселением.

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» проект бюджета Юрьевоцкого городского поселения на 2016 год опубликован на официальном сайте администрации Юрьевоцкого городского поселения.

Решение об утверждении бюджета Юрьевоцкого городского поселения от 28 декабря 2015 года №68 было опубликовано на официальном сайте администрации Юрьевоцкого городского поселения.

### Общая характеристика Отчета об исполнении бюджета Юрьевоцкого городского поселения.

Анализ отчета об исполнении бюджета осуществлялся сравнением показателей бюджета Юрьевоцкого городского поселения на 2016 год с показателями по исполнению бюджета за 2015 года, а также плановых показателей отчетного года с кассовым исполнением.

Сведения об изменениях плановых показателей по доходам бюджета Юрьевоцкого городского поселения на 2016 год приведены в таблице 2.

Таблица 2 (в тыс. рублях)

Показатели	Бюджет		Отклонения
	Первоначальный	Уточненный	
<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	29221,7	29196,2	-25,5
Налог на доходы физических лиц	19685,7	18770,9	-914,8
Налог на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	1706,4	2173,4	467,0
Налог на совокупный доход	2,6	0,5	-2,1
Налоги на имущество	1050,0	1050,0	0,0
Земельный налог	5130,0	5130,0	0,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1360,0	1815,4	455,4
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства		15,0	15,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	71,0	223,0	152,0
Прочие неналоговые доходы	216,0		-216,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба		18,0	18,0
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	55905,1	20652,4	-35252,7
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	15652,2	14792,8	-859,4
Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)	34321,3	662,7	-33658,6
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	5926,0	5303,8	-622,2
Иные межбюджетные трансферты	5,6	4,8	-0,8
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов		25,5	25,5
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет		-137,2	-137,2
<b>Всего доходов</b>	<b>85126,8</b>	<b>49848,6</b>	<b>-35278,2</b>

В целом плановые показатели доходной части бюджета Юрьевоцкого городского поселения в 2016 году уменьшены по сравнению с первоначально запланированными суммами на 35 278,2 тысяч рублей. Основной статьей, по которой произошло наибольшее снижение финансирования является «Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ

(межбюджетные субсидии)» в части исключения из бюджета 2016 года финансирования подпрограммы «Газификация Юрьевоцкого городского поселения», уменьшение плановых показателей составило 33 658,6 тысяч рублей;

Увеличение доходной части бюджета Юрьевоцкого городского поселения в течение финансового года было запланировано по 6-ти статьям доходов бюджета, в том числе наиболее значительные изменения:

- Налог на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на 467,0 тысяч рублей;
- Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 455,4 тысяч рублей;
- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов на 152,0 тысяч рублей.

По 8-ми статьям доходной части бюджета Юрьевоцкого городского поселения запланировано снижение суммы доходов, в том числе наиболее значительные:

- Налог на доходы физических лиц на 914,8 тысяч рублей;
- Прочие неналоговые доходы на 216,0 тысяч рублей;
- Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований на 859,4 тысяч рублей;
- Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) в части исключения из бюджета 2016 года финансирования подпрограммы «Газификация Юрьевоцкого городского поселения», уменьшение плановых показателей составило 33 658,6 тысяч рублей;
- Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований на 622,2 тысяч рублей;
- Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на 137,2 тысяч рублей.

Общая сумма уточненных бюджетных назначений составила 49 848,6 тысяч рублей, что на 41,4% меньше первоначально утвержденных показателей.

Расходная часть бюджета Юрьевоцкого городского поселения уменьшилась на 32 871,0 тысяч рублей или на 39,3%. Данные приведены в таблице №3.

Таблица №3 (в тыс.рублях)

Статьи затрат	Бюджет		Отклонения
	Первоначальный	Уточненный	
Общегосударственные вопросы	1 845,1	1 688,9	-156,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	500,0	838,3	338,3
Национальная экономика	18 278,1	13 892,5	-4 385,6
Жилищно-коммунальное хозяйство	50 398,6	21 549,0	-28 849,6
Образование	380,0	380,0	0,0
Культура и кинематография	6 842,8	7 647,1	804,3
Социальная политика	6 032,2	5 410,0	-622,2
Физическая культура и спорт	450,0	450,0	0,0
Обслуживание муниципального долга	400,0	400,0	0,0
Всего	85 126,8	52 255,8	-32 871,0

Причиной увеличения в течение финансового года плана расходной части бюджета Юрьевоцкого городского поселения, явилось увеличение по 2-м следующим статьям расходов бюджета:

- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на 338,3 тысяч рублей;
- Культура и кинематография на 804,3 тысяч рублей.

По 4-м статьям затрат бюджета запланировано снижение суммы затрат, в том числе:

- Общегосударственные вопросы на 156,2 тысяч рублей;
- Национальная экономика на 4 385,6 тысяч рублей;
- Жилищно-коммунальное хозяйство на 28 849,6 тысяч рублей;
- Социальная политика на 622,2 тысяч рублей.

По итогам внесенных изменений в первоначальный бюджет Юрьевоцкого городского поселения, основные характеристики бюджета на 2016 год составили:

- по доходам- 49 848,6 тысяч рублей;
- по расходам- 52 255,8 тысяч рублей;
- дефицит бюджета- 2407,2 тысяч рублей.

В ходе анализа установлено, что плановые бюджетные назначения, указанные в представленном отчете об исполнении бюджета Юрьевоцким городским поселением за 2016 год, соответствуют основным характеристикам бюджета, утвержденного Советом Юрьевоцкого городского поселения.

Утвержденные бюджетные назначения, указанные в Отчете об исполнении бюджета (форма 0503117), соответствуют данным Сводной бюджетной росписи.

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи соответствуют уточненному бюджету.

Фактическое исполнение бюджета Юрьевоцким городским поселением за 2016 год по доходам составило 45 222,7 тысяч рублей (что составляет 90,7% к уточненному плану или 53,1% к первоначальному).

По сравнению с бюджетом 2015 года, доходная часть бюджета Юрьевоцкого городского поселения за 2016 год уменьшилась на 12 976,4 тысяч рублей или на 22,3%. Более подробные данные приведены в приложении 1.

Фактическое исполнение бюджета Юрьевоцким городским поселением за 2016 год по расходам составило 44 806,7 тысяч рублей (что составляет 85,7% к уточненному плану или 52,6 % к первоначальному).

По сравнению с бюджетом 2015 года, расходная часть бюджета Юрьевоцкого городского поселения за 2016 год уменьшилась на 14 515,9 тысяч рублей или на 24,5%. Более подробные данные приведены в приложении 2.

#### **Анализ исполнения доходной части бюджета Юрьевоцкого городского поселения**

Функцию главного администратора доходов бюджета в отчетном году исполняло Юрьевоцкое городское поселение.

Подробный анализ исполнения доходной части бюджета и его структура за 2016 год приведен в приложении №1 к данному заключению.

Доходная часть бюджета Юрьевоцкого городского поселения за 2016 год выполнена в целом на 90,7%, в том числе по налоговым и неналоговым доходам в сумме 24 570,3 тысяч рублей (что составляет 84,2% к уточненным бюджетным назначениям), по безвозмездным поступлениям- 20 652,4 тысяч рублей (что составляет 100,0% к уточненным бюджетным назначениям).

План по доходам не выполнен по следующим статьям доходной части бюджета:

- налог на доходы физических лиц на 1 694,2 тысяч рублей;
- налог на совокупный доход на 0,2 тысяч рублей;
- налоги на имущество на 161,0 тысяч рублей;
- земельный налог на 2 910,3 тысяч рублей;
- субвенции бюджетам РФ и муниципальных образований на 0,1 тысяч рублей.

План по доходам перевыполнен по 5-ти статьям:

- налог на товары (работы, услуги) на 27,9 тысяч рублей;
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 109,8 тысяч рублей;
- доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства на 1,2 тысяч рублей;
- доходы от продажи материальных и нематериальных активов на 0,9 тысяч рублей;

- субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) на 0,1 тысяч рублей.

По сравнению с 2015 годом доходы бюджета Администрации уменьшились на 12 976,4 тысяч рублей, или на 22,3 %.

Основное снижение доходов бюджета произошло по 4-м статьям:

- налоги на доходы физических лиц на 961,0 тысяч рублей;
- земельный налог на 1758,7 тысяч рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) на 10 943,6 тысяч рублей;
- субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований на 1 180,4 тысяч рублей.

При анализе доходной части бюджета за 2016 год видно, что по сравнению с бюджетом 2015 года возрос удельный вес налоговых и неналоговых поступлений с 45,1% до 54,3%.

### **Анализ исполнения расходной части бюджета Юрьевоцкого городского поселения**

Исполнение бюджета Юрьевоцкого городского поселения по расходам за 2016 год осуществлялось в соответствии с уточненным бюджетом.

Фактическое исполнение бюджета Юрьевоцкого городского поселения за 2016 год по расходам составило 44 806,7 тысяч рублей, что на 7 449,1 тысяч рублей меньше запланированных уточненным планом.

Подробный анализ структуры исполнения расходной части бюджета и его структура за 2016 год приведен в приложении №2 к данному заключению.

По расходам бюджет не исполнен по 7-ми разделам классификации расходов бюджета, в том числе:

- общегосударственные вопросы на 296,4 тысяч рублей;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность на 35,7 тысяч рублей;
- национальная экономика на 5 980,0 тысяч рублей;
- жилищно-коммунальное хозяйство на 1 083,1 тысяч рублей;
- социальная политика на 25,0 тысяч рублей;
- физическая культура и спорт на 0,1 тысяч рублей;
- обслуживание государственного и муниципального долга на 28,8 тысяч рублей.

Фактов финансирования расходов сверх утвержденных бюджетом ассигнований не установлено.

### **Анализ исполнения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Юрьевоцкого городского поселения за 2016 год.**

По данным Отчета за 2016 года бюджет исполнен по доходам в сумме 45 222,7 тысяч рублей, по расходам бюджет исполнен в сумме 44 806,7 тысяч рублей, результат исполнения- профицит в сумме 416,0 тысяч рублей, при запланированном дефиците в размере 2407,2 тысяч рублей.

Основным источником финансирования дефицита бюджета Юрьевоцкого городского поселения являются собственные средства на счетах бюджета.

### **Недостатки, ошибки и неточности Отчета**

При проверке КСО Отчета Юрьевоцкого городского поселения ошибки и неточности в Отчете не выявлены.

## Выводы и предложения.

1. Проведенным анализом соответствия нормативно-правовой базы Юрьеveckого городского поселения бюджетному законодательству федерального и регионального уровней в части составления Отчета на момент Проверки нарушений не установлено.
2. Отчет и пояснительная записка представлены 29.03.2017 года.
3. По результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета Юрьеveckого городского поселения за 2016 год, КСО выражает мнение, что сведения, представленные в отчете об исполнении бюджета, достоверны.
4. КСО предлагает Совету Юрьеveckого городского поселения утвердить отчет об исполнении бюджета Юрьеveckого городского поселения за 2016 год.

Председатель  
Контрольно-счетного органа  
Юрьеveckого муниципального района



Ю.А.Коновалов



## Анализ

## Исполнения доходной части бюджета Юрьевецкого городского поселения и структура доходов за 2016 год

Наименование доходов	Исполнено в 2015 году		2016 год		Отклонения,			Отклонения, %		Структура, %	
	Уточненный план	Исполнено (приложение №1 к постановлению от 09.01.2017г. №1 гр.3)	К уточненному бюджету	К факту 2015 года (гр.4-гр.2)	К уточненному бюджету	К факту 2015 года (гр.4-гр.2)*100)	К факту 2015 года (гр.4-гр.2)*100)	К факту 2015 года (гр.4-гр.2)*100)	2015 год	2016 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	26 230,1	29 196,2	4 625,9	-1 659,8	84,2	93,7	45,1	54,3			
в т.ч. налоги на доходы физических лиц	18 037,7	18 770,9	1 694,2	-961,0	91,0	94,7	31,0	37,8			
налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ	1 546,6	2 173,4	2 201,3	27,9	654,7	101,3	142,3	2,7	4,9		
налог на совокупный доход	0,0	0,5	0,3	-0,2	0,3	60,0	100,0	0,0	0,0		
налоги на имущество	889,3	1 050,0	889,0	-161,0	-0,3	84,7	100,0	1,5	2,0		
земельный налог	3 978,4	5 130,0	2 219,7	-2 910,3	-1 758,7	43,3	55,8	6,8	4,9		
доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 561,5	1 815,4	1 925,2	109,8	363,7	106,0	123,3	2,7	4,3		
доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	43,2	15,0	16,2	1,2	-27,0	108,0	37,5	0,1	0,0		
доходы от продажи материальных и нематериальных активов	96,2	223,0	223,9	0,9	127,7	100,4	232,7	0,2	0,4		
штрафы, санкции, возмещение ущерба	0,0	18,0	18,0	0,0	18,0	100,0	100,0	0,0	0,0		
прочие неналоговые доходы (за тепловые счетчики в жилых домах)	77,2	0,0	0,0	0,0	-77,2	0,0	-100,0	0,1	0,0		
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	31 969,0	20 652,4	20 652,4	0,0	-11 316,6	100,0	64,6	54,9	45,7		
в т.ч. дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	14 873,6	14 792,8	14 792,8	0,0	-80,8	100,0	99,5	25,6	32,7		
субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)	11 606,4	662,7	662,8	0,1	-10 943,6	100,0	5,7	19,9	1,5		
субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	6 484,1	5 303,8	5 303,7	-0,1	-1 180,4	100,0	81,8	11,1	11,7		
иные межбюджетные трансферты	5,0	4,8	4,8	0,0	-0,2	100,0	96,0	0,0	0,0		
доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов		25,5	25,5	0,0	25,5	100,0	100,0				
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-1 000,1	-137,2	-137,2	0,0	862,9	0,0	13,7	-1,7	-0,2		
<b>Всего доходов</b>	58 199,1	49 848,6	45 222,7	-4 625,9	-12 976,4	90,7	77,7	100,0	100,0		



## Анализ

исполнения расходной части бюджета Юрьевецкого городского поселения и структура расходов за

Наименование расходов	Исполнено в 2015 году		2016 год		Отклонения, тыс.рубле		Отклонения, %		Структура, %
	Исполнено в 2015 году	Уточненный план	Исполнено №2 к постановлению от 09.01.2017г. (№1)	4	5	6	7	8	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Общегосударственные вопросы</b>	10 914,0	1 688,9	1 392,5	-296,4	-9 521,5	82,5	12,8	18,4	3,1
Обеспечение деятельности главы поселения	579,7	0,0	0,0	0,0	-579,7	0,0	0,0	1,0	0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления	8 305,2	225,6	181,2	-44,4	-8 124,0	80,3	2,2	14,0	0,4
Другие общегосударственные вопросы	2 029,1	1 463,3	1 211,3	-252,0	-817,8	82,8	59,7	3,4	2,7
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	739,0	838,3	802,6	-35,7	63,6	95,7	108,6	1,2	1,8
Обеспечение пожарной безопасности	739,0	838,3	802,6	-35,7	63,6	95,7	108,6	1,2	1,8
<b>Национальная экономика</b>	4 464,9	13 892,5	7 912,5	-5 980,0	3 447,6	57,0	177,2	7,5	17,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	4 464,9	13 892,5	7 912,5	-5 980,0	3 447,6	57,0	177,2	7,5	17,7
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	28 849,5	21 549,0	20 465,9	-1 083,1	-8 383,6	95,0	70,9	48,6	45,7
Жилищное хозяйство	2 560,4	5 709,9	5 688,0	-21,9	3 127,6	99,6	222,2	4,3	12,7
Коммунальное хозяйство	13 965,3	2 702,3	2 685,3	-17,0	-11 280,0	99,4	19,2	23,5	6,0
Благоустройство	12 323,8	13 136,8	12 092,6	-1 044,2	-231,2	92,1	98,1	20,8	27,0
<b>Образование</b>	190,5	380,0	380,0	0,0	189,5	100,0	199,5	0,3	0,8
Молодежная политика и оздоровление детей	190,5	380,0	380,0	0,0	189,5	100,0	199,5	0,3	0,8
<b>Культура и кинематография</b>	9 095,5	7 647,1	7 647,1	0,0	-1 448,4	100,0	84,1	15,3	17,1
Культура	9 095,5	7 647,1	7 647,1	0,0	-1 448,4	100,0	84,1	15,3	17,1
<b>Социальная политика</b>	4 612,4	5 410,0	5 385,0	-25,0	772,6	99,5	116,8	7,8	12,0
Пенсионное обеспечение	0,0	56,2	31,3	-24,9	31,3	55,7	100,0	0,0	0,1
Социальное обеспечение населения	0,0	50,0	50,0	0,0	50,0	100,0	100,0	0,0	0,1
Охрана семьи и детства	4 612,4	5 303,8	5 303,7	-0,1	691,3	0,0	115,0	7,8	11,8
<b>Физическая культура и спорт</b>	290,1	450,0	449,9	-0,1	159,8	100,0	155,1	0,5	1,0
Массовый спорт	290,1	450,0	449,9	-0,1	159,8	100,0	155,1	0,5	1,0
<b>Обслуживание государственного и муниципального долга</b>	166,7	400,0	371,2	-28,8	204,5	92,8	222,7	0,3	0,8
Обслуживание государственного и муниципального долга	166,7	400,0	371,2	-28,8	204,5	92,8	222,7	0,3	0,8
<b>ВСЕГО:</b>	59 322,6	52 255,8	44 806,7	-7 449,1	-14 515,9	85,7	75,5	100,0	100,0

